

Protokół Nr IV/15
z 4 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 12 stycznia 2015r.

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) 4 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na 4 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 grudnia 2014r.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2015r.
4. Wolne wnioski i komunikaty.

Ad. 1

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy coś już wiadomo w kwestii przystanku autobusowego? Dodała, że zgłaszała tą sprawę na ostatniej sesji w dniu 29 grudnia 2014r. Zaznaczyła, że autobus zatrzymuje się pod kościołem, a dzieci stoją na jezdni.

Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek również poruszył sprawę wiaty przystankowej w swojej miejscowości.

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków przypomniała, że w ubiegłym roku została podjęta uchwała dotycząca działki nr 48/3 w Rękowie, ale ze względu na brak środków finansowych nie dokonano ostatecznego przekształcenia terenu na boisko. Zapytała, czy na rok 2015 zabezpieczono środki na ten cel?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że środki na zmiany planów zostały zabezpieczone w budżecie, ale czy to konkretne zadanie uzyska dofinansowanie okaże się dopiero po uchwaleniu programu gospodarczego.

Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice przypomniał, że 4 lata temu Rada robiła przegląd wszystkich miejscowości ze wskazaniem, które zadania w danej miejscowości są pilne do realizacji. Zapytał, czy nowa rada nadal będzie opierała się na tym dokumencie?

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że na przełomie lutego i marca odbędą się wybory sołtysów i nowa Rada na pewno będzie chciała zrobić przegląd wszystkich miejscowości, aby zapoznać się z problemami mieszkańców. Zaznaczył, że zadania wskazane do tej pory na pewno będą aktualizowane.

Ad. 2

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednogłośnie (15 głosów „za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 grudnia 2014 r.

Ad. 3

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na I półrocze 2015r. przedstawił **Przewodniczący Rady Andrzej Rakowski**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada podjęła.

Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0,

Uchwała Nr IV/9/15 w załączeniu.

Ad. 4

Radny Edward Żaba w imieniu Gminnej Spółki Wodnej poinformował, że w kilku miejscowościach nie ma jeszcze wybranych delegatów, a 28 stycznia 2015r. odbędzie się walne zebranie GSW na którym zostaną wybrane nowe władze i zostaną określone zadania do realizacji na nowy rok. Poprosił o wybór tych delegatów.

Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że może lepiej byłoby gdyby to walne zebranie było później, ponieważ będą zebrania wiejskie w sprawie wyborów sołtysów i byłaby to dobra okazja na wybór delegatów.

Radny Witold Nazimek powiedział, że zebrania wyborcze są dopiero na przełomie lutego i marca.

Radna Ewa Białobrzaska powiedziała, że chciałaby się dzisiaj dowiedzieć czy podjęto jakieś działania w sprawie wspomnianej wiaty przystankowej w miejscowości Sulistrowice.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że już drugi rok prosi o wiatę przystankową. Dodała, że do tej pory autobus zatrzymywał się dla dzieci na skrzyżowaniu, co jest niebezpieczne i lepszą lokalizacją jest przystanek koło kościoła. Zaznaczyła, że stoi tam jedynie słupek i brakuje jakiegokolwiek zadaszenia.

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że rzeczywiście koło kościoła jest dobra zatoczka, aby zlokalizować tam przystanek, ale przychodzą delegacje złożone z rodziców, którzy chcą koniecznie, aby przystanek był na skrzyżowaniu. Powiedział, że może potrzebne jest spotkanie z rodzicami.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że dla niej sprawa jest oczywista i potrzebna jest wiatka koło kościoła, na wyznaczonym przystanku.

Pan Dominik Szwedowski wyjaśnił, że przystanki przy drogach powiatowych wymagają zgody zarządcy drogi. Powiedział, że to wcale nie jest pewne czy starostwo zgodzi się na nowy przystanek, argumentując to tym, że w odległości 40 m jest już przystanek. Poinformował, że w chwili obecnej zmieniły się przepisy i na lokalizację nowego przystanku nie wystarczy wniosek mieszkańców czy Burmistrza. Dodał, że w chwili obecnej gmina musi podjąć decyzję w formie uchwały typując nowe lokalizacje przystanków i dopiero w oparciu o taką uchwałę starostwo podejmuje decyzję czy wyraża zgodę. Zaznaczył, że jeżeli decyzja jest pozytywna trzeba opracować projekt organizacji ruchu, który musi zostać zatwierdzony przez policję i dopiero można postawić znak. Podkreślił, że taką uchwałę można podjąć jednorazowo w ciągu całego roku.

Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice powiedziała, że w starostwie jest już uchwała, gdzie przystanek ma być zlokalizowany.

Radny Mirosław Lech powiedział, że chciałby, aby rada rozważyła możliwość nagrywania posiedzeń komisji i sesji i umieszczania ich na stronie internetowej, aby wszyscy zainteresowani mogli się z nimi zapoznać. Dodał, że mieszkańcy pytają dlaczego w innych miastach jest to praktykowane, a u nas nie. Zaznaczył, że rozmawiał już z Panem Hajdamowiczem z firmy Greenlan, który powiedział, że może zamontować kamery, które będą nagrywały i będzie przechowywał nagrania na swoim serwerze.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów powiedział, że zbliżają się wybory sołeckie, a w nowych statutach są dla niego niejasne zapisy. Dodał, że najpierw pisze się, że prawo wyboru sołtysa mają te osoby, które głosują przy wyborach samorządowych, a później pojawia się zapis, że na 7 dni przed wyborami można dopisać się do spisu wyborców. Zaznaczył, że są to sprzeczne punkty i prosi o interpretację radcy prawnego w tej sprawie.

Radca Prawny Mariusz Starke powiedział, że w tej chwili nie pamięta dokładnie zapisów statutu sołectwa. Dodał, że na pewno w statucie nie ma żadnych rozbieżności, ponieważ gdyby były to nadzór by je uchylił. Zaznaczył, że zapozna się z uchwałą i przekaże informację.

Radny Edward Żaba zapytał, czy w przyszłości statut wyborów sołtysa mógłby przewidywać zgłaszanie kandydatów na sołtysów znacznie wcześniej (tak jak przy wyborach rady), aby mieszkańcy mogli się zapoznać z kandydaturami. Dodał, że na takie zebrania często przychodzi tylko kilka osób, kandydaci często są przypadkowi i w ten sposób wybierany jest sołtys.

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że mieszkańcy wsi doskonale wiedzą kto kandyduje, ponieważ są to małe społeczności i mówi się o tym między sobą w sklepach czy na przystankach. Powiedział, że nie wie, czy potrzebne jest robienie kampanii przy wyborach sołtysów.

Radny Edward Żaba powiedział, że w niektórych miejscowościach jest taki napływ nowych mieszkańców, że nie wszyscy się znają nawet z widzenia.

Pan Jan Jadowski Sołtys Miejscowości Przemilów poprosił o pisemną wykładnię na temat tego, kto ma prawo wyborcze przy wyborach sołtysa.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 4 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 13:00 do 13:30.

Protokołowała
Agata Reksć